
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 
(РУДН)

ПРИКАЗ 

10 июля 2024 г.
Москва

№ 381

""

Об утверждении Положения о Юбилейной медали, посвященной 100-летию со
дня рождения В.Ф. Станиса

В соответствии с решением ученого совета РУДН от 17.06.2024 (протокол
№УС-12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить и ввести в  действие с  01.07.2024 Положение о Юбилейной
медали, посвященной 100-летию со дня рождения В.Ф. Станиса (приложение №1).

2. Контрактной службе (С.А. Казаков) обеспечить приобретение в срок до
01.09.2024 Юбилейных  медалей  В.Ф. Станиса  и  удостоверений  к  ним  в
соответствии с техническим заданием, представленным в контрактную службу
проректором Е.М. Апасовой.

3. Первому  проректору  С.В. Назюте  обеспечить  финансирование
изготовления Юбилейных медалей, посвященных 100-летию со дня рождения
В.Ф. Станиса.

4. Управлению делами (И.П. Герасимова) организовать хранение и учет
выдаваемых Юбилейных медалей В.Ф. Станиса.

5. Положение  о  Юбилейной  медали,  посвященной  100-летию  со  дня
рождения  В.Ф. Станиса,  разместить  на  сайте  РУДН,  в  газете  «Дружба»  и
направить во все подразделения Университета.

Отв.: И.П. Герасимова, Г.Н. Трофимова.

Электронная версия документа



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на президента
РУДН В.М. Филиппова.

Ректор О.А. Ястребов

П.А. Смирнов
+7(495) 434-70-18, доб. 1313

Электронная версия документа



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом 
от 10 июля 2024 г. № 381

ПОЛОЖЕНИЕ
О Юбилейной медали, посвященной

100-летию со дня рождения В.Ф. Станиса

1. Юбилейная  медаль,  посвященная  100-летию  со  дня  рождения
В.Ф. Станиса (далее – Юбилейная медаль В.Ф. Станиса) – выдающегося деятеля
отечественного  высшего  образования,  ректора  (1970-1993 гг.)  Университета
дружбы народов имени Патриса Лумумбы, Российского университета дружбы
народов, президента (1993-2003 гг.) Российского университета дружбы народов,
является наградой Российского университета дружбы народов имени Патриса
Лумумбы.

2. Юбилейной  медалью (технические  характеристики  в  приложении
№1  к  настоящему  Положению),  посвященной  100-летию  со  дня  рождения
В.Ф. Станиса награждаются:

2.1. Лица,  работающие  или  обучающиеся  (работавшие  или
обучавшиеся) в Университете, в том числе:

2.1.1.  Преподаватели и сотрудники Университета, внесшие значительный
вклад в развитие Университета,

2.1.2.  Выпускники Университета,  поддерживающие устойчивые связи в
течение длительного времени с Университетом.

2.2. Российские  и  зарубежные  организации,  ученые  и  общественные
деятели,  плодотворно  сотрудничающие  с  Российским  университетом  дружбы
народов имени Патриса Лумумбы (РУДН).

3. Решение  о  награждении  Юбилейной  медалью  В.Ф. Станиса
принимает ректор РУДН, по представлению президента РУДН, проректоров и
руководителей факультетов, институтов, академий Университета; 

4. Награждение  Юбилейной  медалью  В.Ф. Станиса  производится
одного лица (организации) не более одного раза;

5. К  Юбилейной  медали  В.Ф. Станиса  выдается  удостоверение
утвержденного  образца  (приложение  №2  к  настоящему  Положению).  Учет
выданных медалей ведется Управлением делами Университета.

Электронная версия документа



6. Юбилейная  медаль  В.Ф.  Станиса  вручается  ректором  или
президентом  РУДН,  или  по  их  поручению  –  членом  Ученого  совета
университета.

Электронная версия документа



приложение №1
к Положению

О Юбилейной медали, посвященной
100-летию со дня рождения В.Ф. Станиса

Электронная версия документа



приложение №2
к Положению

О Юбилейной медали, посвященной
100-летию со дня рождения В.Ф. Станиса

Электронная версия документа


